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únorový citát „Chyba je jen překlep-chybou se stává, když ho zapomenete opravit.“
John Lennon
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Vážení občané,
novela zákona o místních poplatcích nám 
nařizuje vydat nové obecně závazné vy-
hlášky. Zastupitelstvo města Třemošnice 
schválilo na prosincovém zasedání čtyři 
nové obecně závazné vyhlášky, které se 
týkají místních poplatků a jsou účinné 
od 1. 1. 2020.
1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 
o místním poplatku za odpad
Výše poplatku zůstává nezměněná.
Změna:
Pro všechny občany a vlastníky nemovitos-
tí je povinnost uhradit poplatek v celkové 
výši nejpozději do 31. 3. 2020. 
Bylo zrušeno osvobození od poplatku pro 
vlastníky nemovitostí, kteří mají na území 
Třemošnice nebo v místní části trva-
lý pobyt a vlastní na území další nemo-
vitost, případně nemovitosti (dům nebo 
byt), ve které není hlášená žádná osoba 
k trvalému pobytu.
Je povinností vlastníka přihlásit se k po-
platku a uhradit příslušnou částku, tj. 
500 Kč/nemovitost/rok.
2) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 
o poplatku ze psů

Výše poplatků zůstávají nezměněné.
Změna:
Nově je ze zákona stanovená úleva pro dr-
žitelé psů, kteří jsou starší 65 let. Výše po-
platku je maximálně 200 Kč/rok. 
3) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství
Změna
Zvýšení poplatku v tržní den, tj. pátek 
na 50 Kč/m2, v ostatní dny zůstává popla-
tek ve výši 100 Kč/m2. 
4) Obecně závazná vyhláška č. 4/209 
o místním poplatku z pobytu
Jedná se o nově zavedený zákonný po-
platek, který nahrazuje poplatek lázeňský 
a poplatek z ubytovací kapacity. 
Plátcem poplatku z pobytu jsou všechny 
fyzické a právnické osoby, které poskytují 
úplatný pobyt nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů. Plátce je povinen ozná-
mit zahájení či ukončení činnosti. Má po-
vinnost vést ubytovací knihu. Výše poplat-
ku činí 5 Kč za každý započatý den pobytu, 
s výjimkou dne jeho počátku.

S vyhláškami se můžete podrobně se-
známit na stránkách města Třemošnice 
https://www.tremosnice.cz/urad-2/doku-
menty/vyhlasky-a-narizeni-1/, případně 
jsou k dispozici na MěÚ. 
Případné dotazy ve věcech místních po-
platků směřujte na paní Hanu Pecharo-
vou, MěÚ Třemošnice, 2. patro, č. dveří 
205. Kontakty: 
email: pecharova@tremosnice.cz,  
tel. 469 611 120, mobil 703141961. 

RNDr. Jana Kočová

Vyhlášky - místní poplatky

Prosíme občany, aby platby za odpad a psa, 
pokud je to jen trochu možné, prováděli 
převodem na účet města Třemošnice. Čís-
lo účtu je 1141655339/0800. K platbě je 
nutné zjistit variabilní symbol, který získá-
te u p. Pecharové na tel. čísle 469 611 120 
nebo na emailu, pecharova@tremosni-
ce.cz. Přímou platbou na účet předejde-
me frontám, které se na pokladnách tvoří.
Děkujeme za pochopení.

Hana Pecharová

Platby - prosba

V rámci Tříkrálové sbírky, která proběh-
la v Třemošnici a v místních částech dne 
11. 1. bylo vybráno 51 898 Kč. Finanční 
prostředky byly předány pořádající Cha-
ritě: Farní charita Chrudim, Školní náměs-
tí 56, Chrudim.

Děkujeme. 
RNDr. Jana Kočová

Tříkrálová sbírka

Nejúspěšnější sportovci Chrudimska roku 
2019 se sejdou na slavnostním večeru 
19. února v chrudimském Divadle Karla 
Pippicha. Vítěze jednotlivých kategorií vy-
bere opět odborná porota, ale ani veřej-
nost nezůstává stranou. Právě nyní můžete 
vy svými hlasy rozhodnout, kdo získá oce-
nění v kategorii Cena fanoušků. 
Hlasovat můžete prostřednictvím interne-
tové ankety zde: https://www.nejuspesnej-
sisportovecroku.cz/. Hlasovat můžete 
na uvedené stránce až pro 5 sportovců. 
Tato forma nahrazuje anketní lístky 
v Chrudimském deníku. Hlasovat můžete 
do 12. února.
Nominace nejlepších sportovců za rok 
2019 byla ukončena dne 6. ledna. Anketu 
Nejúspěšnější sportovec Chrudimska po-
řádá agentura Sport action s. r. o., Spor-
tovní unie Chrudimska a město Chrudim.

Pozvánka na vyhlášení Sportovce roku 
2019
Sportovní unie Chrudimska je tradičním 
pořadatelem ankety Nejúspěšnější spor-
tovec Chrudimska. Nejinak tomu bude 
i letos a ty nejlepší sportovce a trenéry 
ocení ve středu 19. února od 18 hodin, 
kdy v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi 
proběhne slavnostní vyhlášení.

Vojtěch Čižinský

Sportovec Chrudimska
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KULTURA

Městská knihovna
Knihy pro vás

Poděkování
Dne 13. ledna byla v městské galerii za-
hájena výstava „Třemošnické spolčování“. 
Chtěli bychom prostřednictvím novinek 
poděkovat všem, kteří nám pomohli s pří-
pravou této výstavy a dodali materiály pre-
zentující jednotlivé spolky. Děkujeme. 

Dětský karneval
V sobotu 7. března od 14 hodin vás všech-
ny zveme na dětský karneval do sálu kul-
turního domu. Navštíví nás Divadélko Mrak 
s čarodějnickým karnevalovým progra-
mem. Těšíme se na krásné masky. 

Kulturní komise

Ročně do knihovny zapíšeme zhruba 1 000 
nových knih různého žánru. Největší za-
stoupení mají detektivky, ženské romány, 
ale také sci-fi a literatura fantasy. Při výbě-
ru nových knih nám pomáháte zejména vy, 
čtenáři, svými požadavky a doporučením. 
Takže opravdu musím říci, že málokterý 
bestseler bychom v knihovně neměli.
Veliká výhoda knihovny je, že zaplatíte 
členský poplatek na rok 150 Kč nebo 70 Kč 
a vybíráte si knihy ze 14 tisíc titulů. Tako-
vý výběr doma nemá asi nikdo. Vybírat si 
můžete i z audioknih nebo společenských 
her. A když se vám kniha nelíbí, vrátíte ji, 
to v knihkupectví nejde.
Knihovna má i jiné výhody, o nich budeme 
mluvit příště. 

A nyní únorový knižní tip:
Velmi oblíbené jsou historické knihy Vlasti-
mila Vondrušky z dob Přemysla Otakara II. 
Populární je jeho Husitská či Přemyslovská 
epopej. Ale v knihovně máme řadu dalších 
autorů, kteří se věnují české historii. Do-
poručuji knihy Jaroslavy Černé, Otomara 
Dvořáka, Jana Bauera či Františka Niedla. 
Pokud se rádi ponoříte do naší dávné his-
torie, rozhodně vás tito autoři nezklamou.

Pavla Alvarezová

Výlety za kulturou 
V měsíci únoru nás čekají v rámci výletů 
za kulturou dvě divadelní představení v Du-
síkově divadle v Čáslavi. V úterý 4. února 
pojedeme na komedii MRZÁK INISHMA-
ANSKÝ. Hrají: Matouš Ruml, Jitka Nerudo-
vá, Eva Elsnerová, Martin Hofmann, Aleš 
Petráš, Martina Malina Prášilová, Adri-
an Jastraban, Lukáš Jůza, Jiří Wohanka.  
V pondělí 24. února si nenecháme ujít ko-
medii ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ. Hrají: Matouš 
Ruml, David Matásek, Igor Chmela, Linda 
Rybová, Jana Janěková ml. 
Přednáška Karla Spilky 
V úterý 18. února od 17:00 hodin bude 
v knihovně přednáška Karla Spilky Měj 
(se) rád – Odhalte svou Pravou Podsta-
tu. Jaké je to přijmout sebe a konečně se 
mít rád. Je možné pohybovat se po prou-
du a více si užívat to, co život přináší. Jak 
se osvobodit z pasti nespokojených myš-
lenek, zažít klid mysli, když vnější prostře-
dí tomu neodpovídá. To vše bude přiro-
zené, když si uvědomíme, kdo doopravdy 
jsme. Vstupné: 300 Kč. Pro zájemce regis-
trované v knihovně nejpozději do 12. 2.  je 
vstupné 150 Kč. Rezervace: 469 611 135, 
nebo ic@tremosnice.cz. 
Pasování 
Ve středu 26. února navštíví naše město 
král Biblios V., aby pasoval děti z druhé 
třídy do řádu čtenářského. 
Turnaj her 
V neděli 23. února ve 13:30 hodin v Kul-
turním domě v Třemošnici bude každo-
roční akce TURNAJ HER. Odpoledne plné 
stolních her pro malé i velké 😊, všichni
jste srdečně zváni. 
O Hliníkové království 
Až budete číst tyto novinky, věřte, že už 
budeme vědět, jestli jsme překonali re-
kord ve sběru hliníku, nebo ne. Pomyslnou 
laťku váhy, kolik kilogramů to bude, stále 
posouváme do rekordních výšin 😊. Bohu-
žel příprava městského plesu nám vyhláše-
ní soutěže posunula po uzávěrce novinek. 
Děkujeme za pochopení. V příštích novin-
kách se těšte na výsledky.  

Světlana Hromádková 

Kulturní komise

Pokud chcete získávat emailem každý tý-
den akce z Třemošnice a okolí na následu-
jících 14 dní, zašlete svoji emailovou adre-
su do Informačního centra v Třemošnici – 
ic@tremosnice.cz. Vaše adresa bude při-
dána do databáze a můžete se každý tý-
den těšit na akce seřazené podle termínu 
konání i přiložené plakáty.

Akce e-mailem

V únoru bude městská galerie patřit šikov-
ným dětem z výtvarně tvořivého kroužku. 
Pod vedením své učitelky Mgr. Lucie Kuče-
rové si pro vás nachystaly výstavu, na které 
se vám pochlubí svými obrázky a výrobky. 
Výstava bude zahájena slavnostní verni-
sáží v úterý 4. února v 16:00 hodin a přijít 
se potěšit dětskou kreativitou a šikovností 
můžete do 14. února. 

Martina Víšková

Druhý ročník výtvarně tvořivého kroužku 
Výtvarně tvořivý kroužek je určen všem 
žákům základní školy, kteří rádi kreslí, 
malují a tvoří. Děti se zde věnují klasic-
ké i kombinované kresbě a malbě, grafi-
ce, zkouší si práci s netradičními materiá-
ly a experimentálními technikami tvorby. 
V letošním školním roce se nově žáci rozdě-
lili do více skupin podle věku. Dvě skupinky 
jsou určeny žákům 1. - 3. tříd, kde se děti 
věnují tvorbě hravěji a objevují, co vše je 
možné na základě své fantazie s různými 
materiály vytvořit. Třetí skupinka je zejmé-
na pro 4. – 9. třídu. Žáci se zde zdokona-
lují v technice kreslení a malby podle sku-
tečnosti i fantazie. Nechybí ani jednodu-
chá grafika, prostorová tvorba a pro zpes-
tření také práce s netradičními materiály 
a výtvarné experimenty. Kromě zábavy si 
děti na výtvarném kroužku zlepší motori-
ku a zručnost. Naučí se pracovat s před-
stavivostí i různorodými materiály. Dokáží 
se vyjadřovat různými výtvarnými techni-
kami v plošné i prostorové tvorbě. Přijďte 
se podívat na práce dětí z výtvarně tvoři-
vého kroužku a nechte se i Vy inspirovat. 
 

Mgr. Lucie Kučerová

Městská galerie

Zrušení akce
Plánovaný březnový koncert skupiny Fle-
ret je zrušen.

KVK
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 
Během měsíce ledna přišlo 6 odpovědí. 
Osobně mě velmi překvapilo, že jste Kláš-
ter v Kladrubech, tedy přesně klášterní kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie, poznali. Je to 
nádherné místo spojené se jmény: Kníže 
Vladislav I., sv. Jan Nepomucký, Jan Bla-
žej Santini, Matyáš Bernard Braun a další. 
V současné době je možné si prohlédnout 
v rámci komentovaných prohlídek nádher-
ný kostel a v areálu kláštera také mimo jiné 
i archív vůní. 
Rozhodně toto místo stojí za návštěvu, pro 
skupinu aspoň 15 osob jsou možné pro-
hlídky po celý rok.
Z odpovědí jsme vylosovali paní Ilonu Jirot-
kovou. Cenu si může vyzvednout v knihov-
ně.
A znáte toto místo?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 2. 

RR

Co vám připomene rok 2019? S jakou udá-
lostí, zážitkem, pocitem pozitivním nebo 
negativním si ho spojíte?

Rok 2019 byl mým novým startem, posu-
nem k lepšímu. Cítím spokojenost s prů-
během roku, pochopení a smíření sama 
se sebou. Byl to rok klidnější, šťastnější. 

J. D.

Připomene mi ho určitě narození vnuček 
dvojčat. 

K. V.

Mojí největší událostí roku 2019 byla svat-
ba mé dcery. 

B. V.

Narodil se mi vnouček Kryštof. 
J. V.

Mikulášek nastoupil do první třídy a je 
ve škole spokojený. 

H. K.

Rok 2019 mi určitě připomene můj nástup 
do školy a sportovní úspěchy dětí. 

K. V.

Rok 2019 pro mě nebyl nijak výjimečný 
a uvědomuji si, že i toto zjištění je vlast-
ně pozitivní. Moje rodina a nejbližší byli 
a jsou zdraví. Děti nám nedělaly žádné 
velké starosti a nemuseli jsme řešit žádné 
mimořádné události. Pracovně bylo všech-
no v rámci možností v klidu. Takže vlastně 
pohodový rok. 

J. V.

Rok 2019 mám spojen pro mne s dosti 
důležitou a radostnou událostí. Oslavila 
jsem sedmdesátiny se svojí velkou rodinou 
a přáteli. Horší zážitek byl při jízdě na kole, 
měla jsem nehodu, zlomila si ruku. Jinak 
jsem byla s průběhem roku spokojena, 
přeji sobě a mým nejbližším štěstí, které 
mne minulý rok provázelo.

J. K.

Rok 2019 si jako první spojím se ztrátou 
blízkého člověka. Na druhé straně jsme ale 
v dubnu začali se stavbou našeho domu. 
Celý rok se tedy nesl v duchu budování 
hrubé stavby, kterou se nám v prosinci po-
dařilo úspěšně dokončit.

A. K. 

Loňský rok 2019 byl bohatý na události 
ze všech oblastí života kolem nás, ať po-
litických, kulturních či sportovních. Mně 
bude tento rok připomínat poměrně velké 
sucho, které o sobě dalo vědět výrazným 
způsobem v letních měsících. Doufám, že 
napadne nějaký sníh a bude více pršet, aby 
letošní rok byl z tohoto hlediska příznivější. 

F. M.

Na konci kalendářního roku opravdu bi-
lancuji uplynulý čas. V nadsázce můžu říct, 
že se opájím úspěchy a neúspěchy se sna-
žím rychle zapomenout. Ten loňský rok byl 
pro mě rokem spíše úspěšným. Připomněl 
mi, jak důležité jsou dobré rodinné vzta-
hy a pevné rodinné zázemí, protože bez 
své rodiny bych totiž některé loňské pro-

jekty nemohl vůbec realizovat. Rok 2019 
mi tedy kromě jiného ukázal, že pomoc 
a podporu je nejlepší hledat ve vlastní ro-
dině, která mě vždycky podrží a které si 
velice vážím. Povedly se mi také drobné 
změny v zaměstnání, celý rok perfektně 
spolupracovat se svými výbornými kolegy 
a také jsem dostal příležitost potkat nové 
zajímavé lidi. Jinak je ten loňský rok opět 
spojený s pro naší zeměpisnou šířku neob-
vyklým suchem. Za celý rok jsem nepotře-
boval deštník. Změna životního prostředí, 
porostu a krajiny vlivem sucha je už vidi-
telná na první pohled. A s přihlédnutím 
na světový stav klimatu a přírody si říkám, 
že se budeme muset uskromnit. 

J. S.

Rok 2019 jsem podřídila jedinému cíli: 
uskutečnit svůj sen – udělat maturitní 
zkoušku. Když člověk něco doopravdy chce, 
musí za tím jít, i když mu osud nepřeje. 
Budu doufat, že rok 2020 bude můj vítěz-
ný a podaří se mi sen uskutečnit.

M. M. 

Úmrtí Karla Gotta. 
Š. J. 

Byl stejně krásný jako předchozí roky. 
Každé ráno vyšlo slunce a večer zase za-
padlo. Každý den jsem potkávala sousedy, 
kteří mi odpovídali na pozdrav s úsměvem. 
Přeji si, aby nám ten úsměv z tváří nezmi-
zel ani v dalších letech.

E. K.
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Město Třemošnice a Taneční škola Bohé-
mia Chrast se dohodly, že tradiční základ-
ní taneční kurzy pro mládež se v letošním 
roce konat nebudou, další kurz otevřeme 
v září 2021. 
Nastala kuriózní situace, kdy v součas-
né 9. třídě místní základní školy, jejíž žáci 
zpravidla tento kurz navštěvují, jsou pouze 
chlapci. Z dosavadních zkušeností nelze 
předpokládat, že by se z okolních obcí při-
hlásilo tolik dívek, abychom vytvořili dosta-
tečný počet tanečních párů. 
Pokud bude nadále trvat zájem ze stra-
ny veřejnosti, taneční pro dospělé v roce 
2020 proběhnou.

Ilona Vlčková

Taneční kurzy
Burza jarního a letního dětského oblečení
Od 17. února do 5. března proběhne 
v městské galerii Burza jarního a letního 
dětského oblečení. Kromě jarního a letní-
ho oblečení a obuvi můžete také přinést 
hračky a sezonní sportovní vybavení, jako 
jsou kola, koloběžky, in-liny, rakety, helmy, 
kopačky, chrániče apod. Burzu můžete na-
vštívit dopoledne od 10:00 do 12:00 a od-
poledne od 13:00 do 16:30 hodin. 
 
Vybírání: 17. - 20. 2.
Prodej: 21. 2., a 24. - 26. 2.
Třídění: 27. - 28. 2. a 2. - 3. 3.
Vrácení: 4. - 5. 3.
Kontakt pro případné dotazy: Martina Víš-
ková 732 936 776, galerie.tre@seznam.cz.

Martina Víšková

Burza oblečení
Děkuji představitelům města Třemošnice 
za milou návštěvu a gratulaci u příležitosti 
mého životního jubilea.

Jindřich Filip

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat panu 
místostarostovi Dvořákovi a paní Hamso-
vé ze Sboru pro občanské záležitosti města 
Třemošnice za hezké přání a dárky k mým 
85. narozeninám. Velmi mě to potěšilo.

Věra Braunštejnová

Poděkování

Finanční okénko
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Dnes na téma „JARNÍ PRÁZDNINY A PO-
JIŠTĚNÍ NA CESTY“
Školáky a středoškoláky čeká týden jar-
ních prázdnin. Někteří rodiče využijí volné 
dny a vezmou děti na hory.
Kromě výběru lyžařského střediska, ubyto-
vání či naplánování cesty je třeba dopře-
du myslet i na vhodné pojištění. Zpozor-
nět musí především ti, kteří plánují navští-
vit zahraniční lyžařská střediska. Cestovní 
pojištění sice není při cestách za hranice 
povinné, ale vyrazit bez něj není dvakrát 
rozumné.
Evropský průkaz zdravotního pojiště-
ní (označovaný zkratkou EHIC) zajistí pouze 
lékařsky nezbytnou zdravotní péči ve zdra-
votnických zařízeních financovaných z ve-
řejných zdrojů.
V zahraničí může být vysoká spoluúčast 
pacienta na ošetření, hospitalizaci, léky 
či zdravotní pomůcky. Proto doporučuji 
pro lyžařské pobyty v zahraničí, zejména 
v Alpách, uzavřít vždy komerční cestovní 
pojištění léčebných výloh. Některé služ-
by, například svoz zraněného ze sjezdov-
ky, nemusí být hrazeny z veřejného systé-
mu zdravotního pojištění. Navíc podstat-
ná část zdravotnických zařízení je v těchto 
horských oblastech nesmluvních a nelze 
zajistit úhradu nákladů prostřednictvím 
místního systému veřejného zdravotního 
pojištění. 
V nabídkách pojišťoven si můžete vybírat 
z pestré škály variant cestovního pojištění. 
Jednotlivé balíčky se liší rozsahem pojištění 
i výší pojistných limitů. Při cestách do za-
hraničí se zaměřte především na parame-
try pojištění léčebných výloh a pojištění 
odpovědnosti za škodu.
Pojištění léčebných výloh kryje nejenom 
případné náklady spojené se zásahem hor-

ské služby, ošetřením a léčbou zranění, vý-
daje za léky či nezbytné převozy, ale i vý-
daje spojené s náhlým onemocněním či 
jinými zdravotními problémy.
Pojištění odpovědnosti za škodu vás 
ochrání v případě, kdy způsobíte škodu 
někomu jinému. Může se jednat o škody 
na zdraví či majetku. Toto pojištění oce-
níte například v situaci, kdy na sjezdovce 
srazíte a zraníte VY nebo váš potomek ji-
ného lyžaře.
Samotné pojištění lze doplnit i o pojiště-
ní úrazové, pojištění zavazadel, aj. Rozsah 
pojištění i výši pojistných limitů je dobré 
vybírat s ohledem na aktivity v cílové de-
stinaci. Pojišťovny rozlišují běžné a rizi-
kové sporty. Mezi běžné zimní sportovní 
činnosti obvykle patří běh na lyžích, lyžo-
vání a snowboarding na vyznačených tra-
sách a bruslení. Mezi rizikové sportovní 

činnosti na horách může patřit například 
skialpinismus, jízda na sněžném skútru, 
saních, bobech na vyznačených trasách 
a snowtubing.
Pojištění na hory můžete probrat a sjednat 
u mě v kanceláři po telefonické domluvě. 
Přeji pokojné prožití jarních prázdnin a mi-
nimální využití cestovního pojištění.

Lenka Horková
finanční specialista

mob: 737310902
www.financelenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

Třemošnice
(budova MěÚ, 

dveře č. 107)
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RC Třemánek

V pondělí 13. ledna byly děti ze školky 
na výchovně vzdělávacím multimediál-
ním koncertě v místním kulturním domě. 
Projekt s názvem Čarovná pastelka – Cesta 
kolem světa realizovala společnost EMMA 
production. Dětem se koncert líbil. 
V únoru začnou děti, které jsou již při-
hlášené, jezdit na předplaveckou výuku 
do krytého bazénu v Chrudimi. Výuka za-
číná v pátek 21. února a další termíny jsou: 
28. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3., 3. 4., 
17. 4., 24. 4. a 15. 5. 
V pondělí 24. února zavítá do školky 
za dětmi pan Ondřej Pelikán od bílých je-
lenů ze Žlebů s přednáškou Smysly zvířat. 
Dětem bude povídat o zvířatech, která žijí 
běžně kolem nás, ale oproti lidem mají až 
neuvěřitelné smysly a dovednosti. Před-
staví, jak jiní tvorové vnímají svět na rozdíl 
od nás. Děti se budou moci aktivně zapo-
jit, ochočených zvířat se mohou i dotýkat.
Ve čtvrtek 27. února se budou děti 
ve školce těšit na zábavný karneval, který 
si společně s učitelkami uspořádají dopo-

ledne ve svých třídách. Děti si mohou při-
nést masku z domova.

Děkujeme sponzorům, od kterých jsme 
obdrželi v roce 2019 dary. Jsou to:
Aalberts Surface Treatment, s. r. o., Tře-
mošnice 
Autodoprava, Aleš Procházka, Jabloňová 
176, Třemošnice
Blažková Ivana, Cukrárna na Terase, Tře-
mošnice
Brožková Olga, Husova 397, Golčův Jení-
kov;
DAKO-CZ, a. s., Třemošnice
ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o., Tře-
mošnice
Huyen Thu Vu, 1. máje 67, Třemošnice
JIRMAG strojní, s. r. o., Skoranov
KOVOLIS HEDVIKOV, a. s., Třemošnice
manželé Urbancovi, Jižní 437, Třemošnice
Marek Milan, Příčná 35, Třemošnice
MUDr. Anežka Cemperová, Budovatelů 
420, Třemošnice
MUSIL STAVEBNÍ STROJE, s. r. o., Skoranov

Starý Josef, MASO – UZENINY, Nám. Míru 
451, Třemošnice
Valtrová Alena a Potměšil Miroslav, Starý 
Dvůr 65, Třemošnice
Veselý Martin, specializovaný maloobchod 
– zelenina, Třemošnice 

Organizační záležitosti:
Od 10. 2. do 14. 2. bude otevřena pouze 
jedna třída. (jarní prázdniny).

Hana Holendová

Všichni jsme po Vánocích netrpělivě oče-
kávali příchod sněhu, abychom se mohli 
sklouznout po sněhem pokryté louce a po-
stavit si sněhuláka. Doufáme, že třeba 
v únoru se příroda ještě alespoň na chví-
li přikryje pod sněhovou peřinu. Stane-li 
se tak, budeme na facebooku informo-
vat o případné změně programu, když by-
chom plánovali pobyt venku. Jinak nás 
bude čekat opět trocha vaření, tvoření, 
cvičení nebo relax v solné jeskyni. Během 
jarních prázdnin si společně se školními 
dětmi odpočineme, takže bude v Třemán-
ku zavřeno. 
V lednu jsme měli možnost ukázat naši 
již desetiletou činnost na výstavě „Spol-
čování“ v městské galerii. Chtěli bychom 
tímto poděkovat Kulturní komisi města 
Třemošnice za možnost veřejné prezen-
tace našich aktivit a také smeknout před 
ostatními spolky, protože je krásné sledo-
vat, jak se v Třemošnici rozvíjejí různoro-
dé činnosti. Pro nás samotné byla příprava 
výstavy zároveň formou pozitivního zpět-
ného ohlédnutí a uvědomění si toho, jak 
je Třemánek vepsán do našich srdcí. S tím 
souvisí i pokračování lednové výzvy. Stále 
prosíme rodiče a bývalé děti z Třemánku, 
zda by mohli sepsat všechny vzpomínky 
a zážitky, které jim Třemánek přinesl, a co 
pro ně vlastně znamenal či znamená. Bylo 
by hezké, kdyby se jich sešlo co nejvíce, 
a vznikl tak jakýsi „památníček“. Své dopisy 
můžete vhodit do naší poštovní schránky 

v ulici Lichnická 402.
V lednovém čísle jsme Vás dále infor-
movali, že RC Třemánek a Kulturní komi-
se města Třemošnice připravují koncert 
Míši Růžičkové - Pohádkové lesní krá-
lovství, který se uskuteční v neděli 17. 
května od 15:00 hodin v Kulturním domě 
v Třemošnici. Cena vstupenek je 150 Kč 
za osobu. Vstupenky jsou tentokrát bez 
místenek, pro děti bude připraven taneč-
ní parket a rodiče se budou moci posa-
dit okolo sálu na židle. Koncert je vhodný 
pro děti od 2 let. Předprodej byl zahájen 
v lednu v RC Třemánek. Vstupenky je na-
dále možné zakoupit kdykoliv po dohodě 
s Ditou Štolfovou nebo Pavlínou Vaňháto-

vou, či přes e-mail (rctremanek@seznam.
cz) nebo Facebook Rodinné Centrum Tře-
mánek. Těšíme se na roztančený sál plný 
dětí :-).

Mgr. Dita Štolfová
Program:
 4. 2. Veselé svačinky
 6. 2. Skákací panák – cvičení ručiček  
 a nožiček
11. 2. Jarní prázdniny – zavřeno
13. 2. Jarní prázdniny – zavřeno
18. 2. Solná jeskyně
20. 2. Smajlíci
25. 2. Vláčky a autobusy
27. 2. Karneval

Zprávičky ze školky
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ZŠ Florbal

V úterý 17. 12. se mladší dívky zúčastnily 
okresního finále ve florbalu ve Skutči. Zde 
zvítězily nad Základní školou Smetanova 
Skuteč 3:1 (branky: Procházková Eva 2x, 
Kuberová Iveta), nad Základní školou Pro-
seč 1:0 (branka: Vojáčková Linda), Základ-
ní školou Slatiňany 2:0 (branky: Kuberová 
Iveta 2x) a Základní školou Školní náměstí 
Chrudim 2:0 (branky: Raimundová Anna, 
Kuberová Iveta). 
Celý turnaj vyhrály bez ztráty bodu a po-
stoupily do krajského finále. 
Krajské finále se konalo 14. 1. v Litomyš-
li. Zde dívky sehrály tři vyrovnané zápasy, 
kdy jeden prohrály 1:2 (branka: Horynová 
Nikola), v jednom remizovaly 1:1 (bran-

ka: Procházková Eva) a jeden vyhrály 2:1 
(branky: Raimundová Anna, Procházková 
Eliška). Tím obsadily krásné druhé místo 
a domů si přivezly medaile a pro školu 
pohár, který je umístěn na čestném místě 
ve vitríně u ostatních pohárů.
Turnaje se zúčastnily tyto dívky: Procház-
ková Eva a Eliška, Raimundová Anna, Vojáč-
ková Linda, Kršková Anna Marie, Brožková 
Petra, Míčová Sára, Kuberová Iveta, Ho-
rynová Nikola, Nesládková Natálie a Eliš-
ka. Dívkám gratulujeme k odvedeným 
výkonům.

Mgr. Zbyněk Němec

V pátek 11. 1. jsme se zúčastnili futsalo-
vého turnaje základních škol ve sportovní 
hale v Třemošnici. 
I když nám chyběli dva důležití hráči, zvládli 
jsme první zápas a porazili ZŠ Boženy Něm-
cové Jaroměř 3:1 po gólech Lukáše Kleina, 
Marka Tlapáka a Tomáše Tlustého. 
Druhé utkání jsme těsně podlehli ZŠ Nový 
Bydžov 2:3. Góly vstřelili Matěj Spěvák 
a Tomáš Tlustý. 
Třetí zápas jsme remizovali s kvalitním sou-
peřem ZŠ Pardubice Ohrazenice 1:1. Gól 
vsítil Roman Petrus. Bohužel jsme měli 
horší skóre než ZŠ Nový Bydžov, a tím 
pádem jsme nepostoupili. 
Turnaje se zúčastnili Roman Petrus, Matěj 
Spěvák, Radim Šíma, Lukáš Klein, Marek 
Tlapák, Jakub Tlustý, Tomáš Tlustý a Tomáš 
Benda.

 Marek Tlapák, 9. ročník

ZŠ Futsal
Žáci 8. a 1. ročníku se vydali na bruslení 
do nedalekého zimního stadionu v Čás-
lavi. Jeli s námi pan učitel Čermák a paní 
učitelky Trnková a Čermáková. 
Naše cesta začala dobrodružně místním 
vlakem. 
Když jsme dorazili na místo, ani jsme neče-
kali a hned po nazutí bruslí a helmy jsme 
vykráčeli na led. 
Plochu jsme měli rozdělenou na polovinu. 
Na jedné půlce hráli kluci hokej a na druhé 
půlce jsme si mohli volně bruslit. 
Jel s námi i 1. ročník. Většina z nich stála 
na ledě poprvé, a proto jsme jim někteří 
pomáhali se učit bruslit. K zapůjčení tam 
byly i hrazdičky, které si děti rozebraly. 
Po celém výletě jsme byli sice trochu una-
veni, ale náramně jsme si to užili. 
 

Stanislava Radová, 8. B

ZŠ Bruslení

V letošním roce chodily v našem městečku 
tříkrálové skupinky později než v předcho-
zích letech. Koledníci se vypravili za svým 
posláním až v sobotu 11. 1. A jednič-
ky v datu jim přinesly štěstí. 34 dětí a 11 
dospělých vykoledovalo celkem 51 898 
korun, což je nejvíc v historii Tříkrálové 
sbírky u nás. Koledu „My tři králové jdeme 
k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám ...“ 
letos slyšeli i lidé v Podhradí a ve Starém 
Dvoře. Největším podílem, téměř celou 
pětinou, přispěli lidé v Závratci. 
Je dobře, že v dnešní počítačové době my, 
lidé, k sobě nejsme lhostejní a uvědomu-
jeme si, že někteří z nás potřebují pomoc-
nou ruku nebo finanční podporu. A k tomu 
je Tříkrálová sbírka určena. Moc děkujeme 
malým koledníkům i dospělým průvodcům 
za to, že obětovali sobotní odpoledne dob-
ré věci, a především dárcům za jejich štěd-
ré příspěvky. Věříme, že stejně úspěšná 
bude Tříkrálová sbírka i v roce 2021.

Mgr. Eva Čermáková  
Ing. František Novotný

Tříkrálová sbírka
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OÁZA
Oáza – rozloučení s rokem 2019 a zahá-
jení roku 2020
Stalo se již tradicí, že se Oáza opět připojila 
k oficiálnímu rozvozu Betlémského světla. 
Sešli jsme se v sobotu na vlakovém nádra-
ží, vybaveni lucerničkami, cukrovím a hu-
debními nástroji. Vláček jsme si vánočně 
vyzdobili, provoněli vlastnoručně upečený-
mi laskominami, rozezněli koledami, letos 
se ke kytarám a flétnám připojila čerstvá 
sekce džembe bubnů a výsledek opravdu 
stál za to. V Čáslavi jsme od brněnských 
skautů získali drahocenné Betlémské svět-
lo a ani my jsme se o něj neváhali podělit. 
V Třemošnici při příjezdu vlaku jsme svět-
lo rozdali prvním zájemcům s lucernami. 
V neděli 22. 12. po čtvrté odpoledne bylo 
k dispozici v prostorách městského úřadu 
nejen těm, kteří přišli pěšky z třemošnic-
kých ulic, ale i přespolním z větších dálav. 
Sice jsme nemohli využít komornější atmo-
sféru Oázy jako každý rok, ale v opravené 
klubovně to bude příští rok o to krásněj-
ší. Vystoupení zopakovala i hudební sekce 
Oázy s džembe bubínky a chytlavé „haj-
dom, hajdom“ si pobrukovali odchozí ná-
vštěvníci s lampičkami ještě na náměstí. 
Jako každý rok nezapomněly oázní světlu-
šky roznést Betlémské světlo všem, kteří 
o to projevili zájem, až domů. 
Vůně kulinářského kouzlení s Marcelou se 
sice nenesla z Oázy, ale z půjčené kuchyňky 
ve škole, zato cukroví se povedlo dokonale. 
Rohlíčky, linecké, zkrátka zručnost mladých 
pekařů se zvyšuje akci od akce. 
Na Silvestra nás čekala pravidelná výpra-
va do Hobitína ve Středozemi, se kterou 
jsme se rozloučili o prázdninách. Přes mír-
nou nepřízeň počasí jsme ve společnosti 
statečných odvážlivců podnikali výpravy 
do okolí, abychom se ujistili, že všechny 
bytosti, Enty počínaje a mocnou Galadriel 
konče, jsou nám vlídně nakloněny a těší se 
na náš další pobyt. Dobrou náladu jsme 
udržovali zpěvem písní nejen bojových 
a konzumací zdravé a chutné stravy pře-
vážně z kotlíku. Jedna z výprav vedla naše 
kroky do Licoměřic k poslechu klavírního 
vystoupení předních českých umělců. S ra-
dostí jsme se naladili novoročním elánem 
do dalších aktivit. 
Hned z kraje nového roku jsme se pustili 
do účasti na výstavě v galerii. Podařilo se 
nám vylákat několik Oázních bytostí, aby se 
nechali spatřit i obyčejným smrtelníkům, 
a tak Vás srdečně zveme na zavzpomíná-
ní nad fotkami a obrázky z akcí. Jsou pod 
laskavým dohledem samotného Gandalfa 
i draka Šmaka.
A co nám přinese únorové dění v Oáze?
Samozřejmostí jsou již tradiční tvoření 
– výtvarné i cukrářské, sportovní vyžití 
a nezapomeneme ani na oblíbená témata 
ze Středozemě. Rádi bychom Vás všechny 

pozvali již čtvrtým rokem na oblíbený vý-
jezd na Ledovou Prahu, kdy o pololetních 
prázdninách vyrazíme na výlet do Prahy 
na návštěvu památek, muzeí, galeriií a za-
žijeme nevšední zážitky. Vyrážíme 1. 2. 
v sobotu.

Mgr. Lucie Blažková

NEMARNI ČAS 
A ZKUS TO S NÁMI !

 

 
HLEDÁME:

MISTRA VÝROBY
DĚLNÍKY MONTÁŽE
BRUSIČE NÁSTROJŮ
SEŘIZOVAČE NC STROJŮ

PRACE@DAKO-CZ.CZ

BEZPEČNOST LIDÍ JE PRO NÁS PRIORITOU! PŘISPĚT MŮŽEŠ I TY.

SVÁŘEČE
LISAŘE
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OÁZA
Investice kraje do SOŠ a SOU
SOŠ a SOU Třemošnice má prosvětlenější 
a zateplené dílny za téměř 30 milionů 
korun

Jedinou střední školou, kterou Pardubic-
ký kraj zřizuje v regionu Železných hor, je 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště technické v Třemošnici. S koncem 
roku zde kraj za téměř 30 milionů korun 
dokončil zateplení budovy dílen odborné-
ho výcviku v rámci Operačního programu 
Životní prostředí. O dalším rozvoji školy 
jednali s ředitelkou školy Janou Sýkorovou 
hejtman Martin Netolický a radní pro ob-
last školství Bohumil Bernášek.

„Za přispění Operačního programu Život-
ní prostředí se podařilo dokončit investi-
ci za téměř 30 milionů korun na budově 
dílny v areálu školy, který je celý ze 70. let. 
Studenti pocítí změnu především díky pro-

světlení celého prostoru a škola díky úspor-
nějšímu provozu,“ uvedl hejtman Martin 
Netolický, který školu navštívil naposle-
dy v červnu loňského roku. „Ještě v letoš-
ním roce bychom chtěli řešit dílčí problémy 
na objektu tělocvičny a také rekonstrukci 
podlahy a elektroinstalace v objektu dílen. 
Na to máme již zpracovanou studii, která 
celou investici vyčíslila na přibližně osm mi-
lionů korun,“ řekl hejtman Netolický s tím, 
že mezi další priority patří zateplení dal-
ších budov v areálu či postupná obměna 
vybavení dílen.

V letošním školním roce má škola přibližně 
160 studentů v devíti studijních oborech. 
„Ačkoliv je škola v tuto chvíli stabilní, tak 
je nutné uvažovat o případném otevření 
oborů, které jsou žádané na trhu práce 
a atraktivní například pro dívky. V rámci 
krajské stipendijní podpory jsou na škole 

zařazeny obory obráběč kovů, strojní me-
chanik, nástrojař a mechanik strojů a za-
řízení,“ uvedl radní zodpovědný za školství 
Bohumil Bernášek. 

Hejtman Netolický při návštěvě školy 
v rámci svého jednání informoval ředitel-
ku školy Janu Sýkorovou, starostu Třemoš-
nice Miroslava Bubeníka a ředitele Kovoli-
su Hedvikov Miloslava Pavlase o zlepšení 
návaznosti autobusových spojů z Kraje Vy-
sočina a otevření nové výjezdové stanice 
Zdravotnické záchranné služby Pardubické-
ho kraje na Seči, čímž se zkrátila dojezdová 
doba zdravotnických záchranářů.

Mgr. Dominik Barták
Kancelář hejtmana 

oddělení komunikace a vnějších vztahů

V poslední den roku se opět sešli otužilci 
a příznivci zimního koupání, aby společně 
procházkou došli na tradiční místo silves-
trovské místní atrakce, tedy k Pekelskému 
rybníku. Letos se sešlo už 16 koupajících 
všech věkových kategorií a také nespo-
čet přihlížejících. Vodu si všichni náležitě 
užili. Posuďte sami..... Přejeme hodně štěs-
tí a zdraví do nového roku.

Roman Vaněk

Otužilci
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ŽSK oddíl volejbalu – turnaj rodičů s dětmi 
a náctiletých – turnaj dvojiček 
Dne 30. 12. jsme uspořádali turnaj dvoji-
ček rodičů s dětmi. Nakonec se nás sešlo 
7 týmů (3 týmy - rodič + dítě, 4 týmy - dva-
náctiletí). V duchu fair play a sportovního 
nadšení jsme hráli na 2 sety do 15 bodů 
každý s každým. Na prvním místě se umís-
tilo družstvo Chelsea (Jakub Tlustý, Petr 
Tlustý), na 2. druhém místě se umístilo 
družstvo Myšáci (Marcela Míšková, Ště-
pán Míšek) a na 3. místě dvojice s názvem 
E. T (Elena Tlustá, Tomáš Tlustý). O ostat-
ní místa se podělili naši náctiletí. Heslem 
tohoto turnaje ale hlavně bylo, jak jinak 
než již profláknuté heslo: „Není důležité 
vyhrát, ale zúčastnit se.“ A tak nás všech-
ny hřálo u srdce, že jsme vytáhli náctileté 
od domácí techniky trochu si zasportovat. 
Myslím, že pro velký úspěch se tento turnaj 
stane již předsilvestrovskou tradicí. 
Za oddíl volejbalu 

Elena Tlustá 

Hasiči SDH Třemošnice uzavřeli rok 2019
Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice po-
řádal v pátek 3. ledna Výroční valnou hro-
madu v prostorách školní jídelny ZŠ v Tře-
mošnici.
Výroční schůze začala krátce po 18. hodi-
ně. Starosta sboru hasičů Martin Tamchy-
na přivítal všechny zúčastněné. Hostů bylo 
hned několik. Starosta města Třemošnice 
Ing. Miroslav Bubeník, místostarosta 

Josef Dvořák, zástupci Okresního sdružení 
hasičů Hana Stará a Jaroslav Starý, starosta 
okrsku Ronova nad Doubravou Josef Labuť 
st., zástupce spolku Závraťáci Miroslav Vy-
šata a další příznivci a přátelé hasičů.
Programem výroční valné hromady bylo 
přijetí nových členů, shrnutí roku 2019, 
výsledky hospodaření – příjmy a výdaje, 
pořádání kulturních a společenských akcí, 
hasičské soustředění, rekonstrukce hasič-

ské zbrojnice, nový informační a svolávací 
systém pro hasiče FIREPORT, detailní statis-
tika výjezdů, práce s dětmi a volby do jed-
notlivých funkcí a výborů. 
Závěrem pak promluvili hosté a výroční 
valná hromada byla následně ukončena. 
Následovalo občerstvení a volná zábava.

Radim Vašíček
Zdeněk Sasín ml. 

SDH Třemošnice

ŽSK oddíl volejbalu
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V období od 9. 9. 2019 do 14. 1. 2020 bylo 
ve služebním obvodu OO PČR Třemošni-
ce spácháno 21 trestných činů, 199 pře-
stupků a dále bylo zaevidováno 112 čísel 
jednacích. 
Z uvedených trestných věcí se jednalo o za-
nedbání povinné výživy, maření výkonu 
úředního rozhodnutí, ohrožení pod vli-
vem návykové látky, porušování domov-
ní svobody a dále trestné činy majetkové-
ho charakteru.
V přestupkovém řízení se jednalo převáž-
ně o přestupky v dopravě, dále se jedna-
lo o přestupky proti občanskému soužití, 
veřejnému pořádku a majetku. 
V zaevidovaných číslech jednacích je zahr-
nuta část spisové služby, kdy se jedná o vý-
slechy osob, ztráty a nálezy věcí, doručo-
vání písemností, škodní události, předve-
dení osob a šetření k osobám pro jiné or-
gány, spolupráce se složkami IZS. 

Silvestr v Pardubickém kraji
Silvestr a příchod nového roku byl z po-
hledu policistů v Pardubickém kraji cel-
kem poklidný. 
V době silvestrovské služby bylo na linku 
158 přijato 233 hovorů. Je to téměř stejné 
číslo jako v  roce 2018. Z těchto všech ho-
vorů policisté v kraji zaevidovali 153 udá-
lostí. Jednalo se převážně o dopravní ne-
hody, požáry popelnic a keřů, různé fyzic-
ké potyčky a ve čtyřech případech ozná-
mení o rušení nočního klidu. 
Asi nejvtipnější oznámení „dne“ byl telefo-
nát od muže, který o půl páté odpoledne 
volal na linku 158 s tím, že slyšel rány a má 
strach, že na něj na pardubické Dukle ně-
kdo střílí. Proto se schoval do kanálu. Pro-
sil policisty, až přijedou na místo, aby za-
pískali, a on zabouchá na kanál, ve kterém 
je. Na místě během krátké doby byly dvě 
policejní hlídky, nicméně protože v oko-
lí bylo nespočet kanálů, operační důstoj-
ník oznamovateli řekl, aby z kanálu vyle-
zl a policistům se ukázal. Za malou chví-
li se ze tmy připlížil 55letý muž, který své 
oznámení policistům zopakoval. Muž byl 
svéprávný, střízlivý, nebyl pod vlivem ná-
vykové látky, jen policistům řekl, že se lekl, 
a protože prý dobře zná místní kanalizační 
síť, přišlo mu to jako dobrý nápad. Po roz-
hovoru s policisty řekl, že již nic nepožadu-
je, že zřejmě děti házely petardy, a všich-
ni se rozešli. Nicméně zhruba ve tři hodiny 
ráno se stejné volání opakovalo, a to již po-
licisté na místo přivolali záchrannou služ-
bu, která muže převezla na vyšetření jeho 
psychického stavu do nemocnice.

Co se týká dopravních nehod většina z nich 

byly pouze „plechy“, jedna nehoda byla 
se zraněním, další si bohužel vybrala daň 
nejvyšší, a to lidský život. K té došlo zhru-
ba o půl dvanácté dopoledne na Silvest-
ra mezi Červenou Vodou a Králíky. Osob-
ní vozidlo Škoda Felicia narazilo do stromu 
a 56letý řidič na místě zemřel.

V Rábech na Pardubicku evidujeme úraz 
22letého muže, který zřejmě při neodbor-
né manipulaci se zábavní pyrotechnikou 
způsobil výbuch v domě rodičů svého ka-
maráda. Mladý muž byl zraněn a převezen 
do nemocnice a tlaková vlna způsobila po-
škození skel ve čtyřech oknech v domě.

„Single fighter“ - policisté chrudimské po-
řádkové jednotky prošli specifickým vý-
cvikem. 
V nedávné době prošli policisté pořádko-
vé jednotky Chrudim několikahodinovým 
seminářem, který byl zaměřen na způsob 
výcviku policistů v Izraeli. Koncepce výcvi-
ku izraelských policistů je trochu odlišná 
od výcviku, který známe v České republice. 
Úkolem je vycvičit jednotlivce tak, aby on 
sám dokázal zastavit hrozbu co nejrychle-
ji, a to bez ohledu na to, co se děje s jeho 
partnerem, ale zároveň dokázal fungovat 
také v týmu. „You alone is need to win the 
war.“ – heslo, podle kterého se řídí výcvik 
policistů v Izraeli, což v překladu zname-
ná: „Ty sám musíš vyhrát válku“.
Koncepce single fightera klade velký dů-
raz na psychickou a fyzickou připrave-
nost jednotlivce. V případě, že je policis-
ta nucen provést zákrok sám, musí dodr-
žet určitá pravidla, tak aby zákrok dokončil 
a byl úspěšný. Jedná se o způsob výcviku 
běžných policistů (ne policistů ze speciál-
ních jednotek). Tito policisté slouží na uli-
ci a jsou na místě zásahu jako první. Myš-
lenkou je, vycvičit řadového policistu tak, 
aby byl schopen a připraven nejen na běž-
né kriminálníky, ale i na situaci útoku te-
roristů.
Mentální příprava učí policistu, aby doká-
zal fungovat i v případě, že bude zraněný 
(pobodaný nebo postřelený), a i přesto do-
končil zákrok. Dále, aby na krizovou situ-
aci reagoval, pokud možno co nejrychleji, 
aby tzv. nezamrzl. Základem je odhodlání 
a nasazení. A samozřejmě připravuje po-
licistu na to, že bude muset zákrok dokon-
čit, i když bude sám. Tato část je z pocho-
pení správnosti izraelské koncepce celého 
výcviku nejdůležitější.
Z technik krav magy policisté procvičili ve-
lice jednoduché techniky svedení útočníka 
na zem, obranu proti noži, práci s telesko-
pickým obuškem a použití krátké střelné 

zbraně jako „cold weapon“, tzn. jako pro-
středek sebeobrany.
Část výcviku byla dále věnována suchému 
nácviku se zbraní, který v Izraeli často trvá 
i několik hodin. Pouze bezvadně zvládnu-
tá manipulace se zbraní, včetně odstraňo-
vání závad, dává policistovi šanci na zvlád-
nutí služebního zákroku, při kterém by do-
šlo k použití služební zbraně samotným 
policistou. 
Jelikož v Izraeli platí jiné zákony a vzhle-
dem k historickému vývoji je zde také od-
lišná mentalita, byl výcvik českých poli-
cistů přizpůsoben odpovídajícím právním 
předpisům České republiky, které upravu-
jí pravomoci a povinnosti policistů v přípa-
dě provádění služebních zákroků. Na závěr 
prošli policisté tzv. summary drilem. Jeho 
úkolem bylo prověřit, zda policisté dokáží 
reagovat na útok odpovídající technikou, 
a to po předchozí fyzické a psychické zátěži.

nprap. Milan Kutílek 

Policie ČR

Výjezdy hasičů
19. 12. Požár nízké budovy, Kněžice
29. 12. Požár lesního porostu, Lovětín
11. 1. Technická pomoc, otevření bytu 
a předlékařská pomoc, Třemošnice-DPS
13. 1. Únik nebezpečných látek, Třemoš-
nice 
17. 1. Dopravní nehoda, vyprošťování 
osoby a předlékařská pomoc, Třemošnice 

Radim Vašíček 
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Štípané palivové dřevo
Měkké dřevo
670 Kč/prms

Vámi dovezené 
dřevo 200 Kč 
za plnometr

S možností
dopravy.Tel.: 602 330 123
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1. 2. Výlet na Ledovou Prahu
Čekají nás galerie, muzea, památky, více informací v Oáze.
1. - 2. 2. Zimní táboření Hrad Lichnice
Tradiční zimní akce s přespáváním na hradě. V 10:00 hodin proběhne povídání o Lich-
nici a ukázka netopýrů v hradním sklepení v podání RNDr. Milana Růžičky. V 11:00 
hodin Jan Doucek bude přednášet na téma geologie Železných hor. Ve 14:00 hodin 
bude pro účastníky táboření Lichnický pětiboj a večer sraz u Vydry v Podhradí nebo 
u ohniště na Lichnici.
4. 2. Turistika v únoru Náměstí
Třemošničtí turisté vás srdečně zvou na první úterní šmajd letošního roku, který se 
uskuteční 4. února. Sraz je na třemošnickém náměstí ve 14:00 hodin. Pojďte se s námi 
projít po okolí.
4. - 14. 2. Výstava výtvarně tvořivého kroužku Městská galerie
Výstava dětských prací, vernisáž 4. 2. v 16:00 hodin. 
7. 2. Absolventský ples SOŠ a SOU technického Kulturní dům
Začátek v 19:00 hodin, vstupné 100 Kč. Vstupenky možno zakoupit ve škole nebo 
v knihovně v Třemošnici. 
7. 2. Divadelní představení - 1 + 1 = 3 Lipovec
Krásenští divadelní ochotníci uvádí komedii o tom, jak jeden nedodržený harmono-
gram změní nejeden lidský život, vstupné dobrovolné, začátek v 19:00 hodin v soko-
lovně v Lipovci. 
8. 2. Maškarní průvod a večerní zábava Míčov – Sušice
Průvod začíná ve 13:00 hodin u míčovské hospůdky, průvod obcemi Míčovem a Suši-
cemi. Večer od 20:00 hodin pokračuje taneční zábava se skupinou Punc. 
14. 2. Ples recesistů Kulturní dům
Recesistické sdružení vás zve na ples, téma – AntiValentýn, začátek ve 20:00 hodin. 
K poslechu a tanci hrají Mokrý banditi, Turbo, vstupné 150 Kč, vstup pouze ve spole-
čenském oblečení, předprodej vstupenek v bufetu Josefa Starého v Třemošnici nebo 
na tel: 605 761 378.
17. 2. - 5. 3. Burza jarního a letního oblečení Městská galerie
V městské galerii proběhne burza oblečení, obuvi, hraček a sezonního sportovního 
vybavení, 10:00 - 12:00 a 13:00 - 16:30 hodin.
18. 2 Přednáška Karla Spilky Městská knihovna
Již podruhé přijede do Třemošnice Karel Spilka, tentokrát s přednáškou Měj (se) rád 
– Odhalte svou Pravou Podstatu, začátek v 17:00 hodin, vstupné 300 Kč, zaregistro-
vaní zájemci v knihovně do 12. 2. budou mít slevu. 
20. 2. Přednáška Tomáše Jašíčka MěÚ Ronov n. D.
Městská knihovna vás zve na přednášku na téma – Černobyl, začátek v 18:00 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ Ronov n. D.
22. 2. Maškara a maškarní ples Žlebské Chvalovice
Tradiční průvod masek a večerní veselice, začátek ve 13:00 hodin. 
22. 2. 4. ročník tematického plesu ZŠ Ronov n. D.
Volnočasová kulturní ronovská komise vás srdečně zve na ples – Black and white, 
k tanci a poslechu zahraje kapela Starý klády, vstupné 140 Kč, začátek ve 20:00 hodin. 
23. 2. Turnaj stolních her Kulturní dům
Spolek Čtyřlístek a městská knihovna vás zvou na tradiční herní odpoledne. Přijďte si 
vyzkoušet zručnost, postřeh, šikovnost, ale hlavně si zahrát. Turnaj je rozdělen do tří ka-
tegorií a drobnou cenu dostane každý, kdo vydrží až do konce, začátek ve 13:30 hodin. 
25. 2. Beseda – Děti v pasti sociálních sítí Cukrárna
Beseda pro rodiče a pedagogy s preventistou Policie ČR kpt. PhDr. Ondřejem Morav-
číkem. Beseda proběhne v cukrárně od 17:00 hodin a bude zdarma. 
26. 2. Pasování druháčků Obřadní síň
Král Biblios přijede i tento rok pasovat žáky druhé třídy na čtenáře. Městská knihovna 
zve rodiče a rodinné příslušníky na toto slavnostní odpoledne, začátek v 16:00 hodin. 

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 16. 2. 2020
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 3. 2. 2020 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Dne 17. prosince zemřel Ing. Rudolf Dr-
bout ve věku 80 let.

Dne 18. prosince zemřel Stanislav Mrá-
zek ve věku 85 let, Žďárec u Seče č. p. 66.

Dne 23. prosince zemřel ve věku 88 let Li-
bor Devera, Praha 10.

Dne 30.prosince zemřela ve věku 86 let 
Alena Pavlíková, Třemošnice č. p. 438.

Dne 4. ledna zemřel ve věku 32 let Jakub 
Mostecký.

Dne 10. ledna zemřel MUDr. Jaroslav Bran-
dejs ve věku 68 let, Pardubice.

Rozloučili jsme se 

Boršč
I když se téhle polévce často říká ruský 
boršč, pochází nejspíš z Ukrajiny či Lit-
vy. I díky tomu existuje nespočet variant 
- s hovězím, kuřecím či kachním masem, 
rozmanitou zeleninou, čerstvým či nalo-
ženým zelím. Také se vaří v bezmasé vari-
antě. Polévka je velmi vydatná, může být 
i hlavním chodem k obědu nebo večeři.
Suroviny: 250 g hovězího masa, 150 g vep-
řové plece, 2 bobkové listy, 6 kuliček nové-
ho koření, 8 kuliček pepře, 1 cibuli, 200 g 
zelí, 2 mrkve, 1 petržel, 100 g celeru, 250 g 
červené řepy, 3 brambory, 80 g slaniny, 2 
rajčata, 2 lžíce protlaku, 2 l vody, 1 lžíci 
octa, 250 g zakysané smetany, sůl a mletý 
pepř na dochucení
Postup: Maso očistíme a vaříme s cibu-
lí, kořením a solí do změknutí. Kořenovou 
zeleninu, červenou řepu, zelí a brambo-
ry očistíme a nakrájíme. V hluboké pánvi 
osmahneme nakrájenou slaninu, přidáme 
zeleninu, kterou také osmažíme. Z vývaru 
vyjmeme uvařené maso a nakrájíme ho 
na kostičky. Do vývaru nasypeme nakráje-
ná rajčata, protlak a opečenou zeleninu se 
slaninou. Uvaříme, přidáme maso a polév-
ku dochutíme octem, pepřem a solí. Podá-
váme se lžící zakysané smetany.

Recepty čtenářů


